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CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 
LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL N° 7/2021 - EX-2021-07506964- -APN-SG#SOFSE - “

EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DEL TORNO BAJO PISO EN RETIRO”.

 
INFORMACIÓN CON CONSULTA 
Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Abreviada, por medio autorizado en el 
Pliego de Condiciones Particulares, en los términos del artículo correspondiente al Apartado "CONSULTAS Y 
ACLARACIONES”.

CONSULTA N° 1

¿Podrían enviar la planilla de cotización en formato XLS?

RESPUESTA N° 1

Se adjunta la documentación solicitada como “embebido”. 
 

CONSULTA N° 2

¿Existe la posibilidad de una prórroga de acuerdo al contexto que estamos viviendo?

RESPUESTA N° 2

Atento a la prioridad que reviste la presente y la necesidad de intervenir las dependencias objeto de la presente 
contratación a la mayor brevedad posible, resulta inconveniente conceder la prórroga solicitada. 
 



CONSULTA N° 3

Se solicita una nueva fecha para realizar una visita a obra.

RESPUESTA N° 3

A los efectos de favorecer la concurrencia, se dispone una nueva instancia de visita: 
• Fecha: Lunes 7/6/21 – 11.00 hs. 
• Punto de Encuentro: Av. Padre Carlos Mugica 1365, CABA 
• Contacto: Ing. Benjamín Grau 112 670 8980 
Concurrir con movilidad propia apta para circular en caminos de tierra, calzado de seguridad, casco y chaleco con 
bandas reflectivas. Los asistentes deberán contar con los permisos de y todos los elementos de prevención de 
COVID-19 según protocolos vigentes. 
• Personal de SOFSE expedirá las constancias de visita. 
• No se suspende por lluvia

*se aclara que para los interesados que hayan realizado la primera visita, esta no es obligatoria

 

 

 



Planilla Cotizacion 2020



				OBRA: Adecuación de Edificio del Torno Bajo Piso en Retiro

				LSM-OC-081

				PLANILLA DE COTIZACION

				Revisión: 03 - NOV-2020																						“2020 - Año del Gral. Manuel Belgrano”

				ITEM		Articulo		DESCRIPCION 		U/Medida		Cantidad		PRECIO UNITARIO ($AR SIN IVA)								Precio Unitario		Precio Total		Subtotal Ítem				VALORES DE REFERENCIA

														MAT		%INC		MO		%INC										FUENTE		RUBRO		AÑO/FECHA

				1		21.1.		TAREAS PREVIAS																		$    354,896.00				2.36%

				01.01		21.1.1.		Provisión y colocación de cartel de obra		Unidad		1.0		$    18,396.00		65%		$    10,000.00		35%		$ 28,396.00		$    28,396.00						Revista Vivienda		515-010		Nov-20

				01.02		21.1.2.		Obrador y baños químicos		Mensual		6.0		$    32,750.00		77%		$    10,000.00		23%		$ 42,750.00		$    256,500.00						Revista Vivienda + Colocación		182-0070/182-0062/182-0304		Nov-20

				01.03		21.1.3.		Ingeniería de Obra y Proyecto Ejecutivo		Gl.		1.0		$    10,000.00		14%		$    60,000.00		86%		$ 70,000.00		$    70,000.00						Revista Vivienda + Colocación		182-0070/182-0062/182-0304		Nov-20

				2		21.2.		DESMONTE Y DEMOLICIONES																		$    719,459.27				4.79%

				02.01		21.2.1.		Desmonte de chapas de la cubierta		m²		495.0		$    1,165.60		82%		$    261.45		18%		$ 1,427.05		$    706,387.27						Revista Vivienda + Estimación		Estimación de desmantelado de cubierta con precio de chapa nueva y mano de obra con andamios		Nov-20

				02.02		21.2.2.		Demoliciones		m²		8.0		$    - 0		0%		$    1,634.00		100%		$ 1,634.00		$    13,072.00						Revista Vivienda + revista arquitectura		demoliciones Rev. Arquitectura		Nov-20

				3		21.3.		REPARACION DE PISOS DE HORMIGÓN																		$    934,080.00				6.21%

				03.01		21.3.1.		Reparación de pisos de hormigón		m³		28.0		$    17,500.82		52%		$    17,718.82		53%		$ 33,360.00		$    934,080.00						Revista Vivienda		544-0330 y además el mismo ítem /2 por la demolición		Nov-20

				4		21.4.		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN Y CUBIERTA DE EDIFICIO INTERNO																		$    36,621.27				0.24%

				04.01		21.4.1.		Estructura portante para la ampliación de Edificio Interno del Torno		m³		0.5		$    31,250.73		66%		$    16,392.68		34%		$ 47,643.41		$    23,821.71						Revista Vivienda		544-0350		Nov-20

				04.02		21.4.2.		Ejecución de cubierta con viguetas premoldeadas y ladrillos de polietileno expandido		m²		6.0		$    1,139.96		53%		$    993.30		47%		$ 2,133.26		$    12,799.56						Revista Vivienda		582-0520		Nov-20

				5		21.5.		MAMPOSTERIAS																		$    31,893.78				0.21%

				05.01		21.5.1.		Mamposterías en Base Interna ladrillos huecos 12 x 18 x 33 cm		m²		11.0		$    842.26		58%		$    619.34		42%		$ 1,461.60		$    16,077.60						Revista Vivienda		554-0130		Nov-20

				05.02		21.5.2.		Mamposterías en Base Interna ladrillos huecos 08 x 18 x 33 cm		m²		14.0		$    578.26		55%		$    481.01		45%		$ 1,059.27		$    14,829.78						Revista Vivienda		554-0150		Nov-20

				05.03		21.5.3.		Capas aisladoras		ml		8.0		$    57.14		46%		$    66.16		54%		$ 123.30		$    986.40						Revista Vivienda		508-0020		Nov-20

				6		21.6.		CUBIERTA 																		$    1,576,493.25				10.49%

				06.01		21.6.1.		Cubierta de chapa C25 (incluye provisión y colocación, aislante, malla bajo aislante, etc.)		m²		495.0		$    1,916.28		61%		$    1,220.07		39%		$ 3,136.35		$    1,552,493.25						Revista Vivienda		582-0443		Nov-20

				06.02		21.6.2.		Aireadores eólicos		Unidad		4.0		$    5,000.00		83%		$    1,000.00		17%		$ 6,000.00		$    24,000.00						Estimación ML		Estimación		Nov-20

				7		21.7.		CIELORRASOS																		$    23,886.29				0.16%

				07.01		21.7.1.		Cielorrasos en Base Interna (suspendido junta tomada)		m²		21.5		$    575.99		52%		$    535.00		48%		$ 1,110.99		$    23,886.29						Revista Vivienda		521-0350		Nov-20

				8		21.8.		REVOQUES																		$    156,562.80				1.04%

				08.01		21.8.1.		Jaharro exterior y enlucido exterior		m²		60.0		$    430.55		27%		$    1,176.13		73%		$ 1,606.68		$    96,400.80						Revista Vivienda		578-0100/0200		Nov-20

				08.02		21.8.2.		Jaharro interior y enlucido interior		m²		60.0		$    131.36		13%		$    871.34		87%		$ 1,002.70		$    60,162.00						Revista Vivienda		578-0240/0350		Nov-20

				9		21.9.		REVESTIMIENTOS																		$    89,284.92				0.59%

				09.01		21.9.1.		Revestimientos en Base Interna (tipo San Lorenzo NET 30 x 60 cm)		m²		22.0		$    3,102.33		82%		$    668.23		18%		$ 3,770.56		$    82,952.42						Revista Vivienda		576-0560/0280 + cerámica m2		Nov-20

				09.02		21.9.2.		Terminación de listeles metálicos (espesor 10 mm acero inoxidable brillante)		ml		8.5		$    645.00		87%		$    100.00		13%		$ 745.00		$    6,332.50						Estimación ML		Estimación		Nov-20

				10		21.10.		SOLADOS																		$    87,497.19				0.58%

				10.01		21.10.1.		Contrapiso en Base Interna (sector ampliación)		m²		5.5		$    252.30		43%		$    327.96		57%		$ 580.26		$    3,191.43						Revista Vivienda		515-010		Nov-20

				10.02		21.10.2.		Solado en Base Interna (San Lorenzo Pisodur Canazei Pompei desierto 30 x 30 cm)		m²		21.5		$    3,298.49		84%		$    622.71		16%		$ 3,921.20		$    84,305.76						Revista Vivienda		568-0180/0230 + porcellanato		Nov-20

				11		21.11.		PINTURAS																		$    764,185.95				5.08%

				11.01		21.11.1.		Esmalte sintético en carpinterías metálicas, rejas de seguridad, franjas en paredes, etc.		m²		105.0		$    448.00		50%		$    448.00		50%		$ 896.00		$    94,080.00						Revista Vivienda		566-0510		Nov-20

				11.02		21.11.2.		Paredes interiores (acondicionado, 1 mano de enduido, 1 de fijador y 3 de látex)		m²		707.0		$    319.11		50%		$    319.11		50%		$ 638.22		$    451,221.54						Revista Vivienda		566-0270		Nov-20

				11.03		21.11.3.		Paredes exteriores (1 mano de fijador y 3 de látex acrílico)		m²		645.0		$    156.59		50%		$    156.59		50%		$ 313.18		$    202,001.10						Revista Vivienda		566-0300		Nov-20

				11.04		21.11.4.		Cielorrasos (acond. enduido comp., 2 manos de fijador y 3 de látex antihongos)		m²		21.5		$    392.64		50%		$    392.64		50%		$ 785.27		$    16,883.31						Revista Vivienda		566-0050		Nov-20

				12		21.12.		CARPINTERIAS																		$    891,533.44				5.93%

				12.01		21.12.1.		Adecuación, refacción, provisión y colocación de carpinterías																										Nov-20

				12.01.01		21.12.1.1.		P0 (Refacción de portones de acceso al torno, medidas 5,00 x 5,00 m metálicos corredizos)		Unidad		2.0		$    25,000.00		63%		$    15,000.00		38%		$ 40,000.00		$    80,000.00						Estimación 		0		Nov-20

				12.01.02		21.12.1.2.		P1 (Refacción de puerta metálica de acceso al torno a medida 1,00 m ancho x 2,50 m alto con reja)		Unidad		1.0		$    14,000.00		54%		$    12,000.00		46%		$ 26,000.00		$    26,000.00						Estimación + coloc reja		0		Nov-20

				12.01.03		21.12.1.3.		V1 (Refacción y puesta en servicio de ventanas metálicas mitad fija mitad banderola)		Unidad		16.0		$    25,500.00		91%		$    2,500.00		9%		$ 28,000.00		$    448,000.00						Revista Vivienda + Estimación		Poliacrílico + reja + pintura + mano de obra		Nov-20

				12.01.04		21.12.1.4.		V2 (Provisión y colocación de rejas de metal desplegado en ventanas existentes)		m²		4.2		$    4,000.00		50%		$    4,000.00		50%		$ 8,000.00		$    33,600.00						Estimación ML		Estimación		Nov-20

				12.01.05		21.12.1.5.		P2 (Provisión y colocación de nueva puerta acceso metálica BWG N°18 0,90 x 2,00 m con reja metal desplegado)		Unidad		1.0		$    23,238.15		89%		$    2,832.81		11%		$ 26,070.96		$    26,070.96						Revista Vivienda + Colocación		514-0090/066-0020		Nov-20

				12.01.06		21.12.1.6.		P3 (Provisión y colocación de nueva puerta acceso internas metálica BWG N°18 0,90 x 2,00 m)		Unidad		2.0		$    11,238.15		80%		$    2,832.81		20%		$ 14,070.96		$    28,141.92						Revista Vivienda + Colocación		514-0090/066-0020 + reja		Nov-20

				12.01.07		21.12.1.7.		P4 (Puerta de acceso al sanitario corrediza de madera 0,70 x 2,00 m)		Unidad		1.0		$    14,292.00		84%		$    2,714.28		16%		$ 17,006.28		$    17,006.28						Revista Vivienda + Colocación		512-0020/066-1652		Nov-20

				12.01.08		21.12.1.8.		P5 (Puerta de acceso a cubículo de baño 0,70 x 1,50 m emplacada)		Unidad		1.0		$    10,000.00		79%		$    2,714.28		21%		$ 12,714.28		$    12,714.28						Revista Vivienda + Colocación		512-0020/066-1652		Nov-20

				12.01.09		21.12.1.9.		C1 (Provisión y colocación de cortinas metálicas elevadizas 4,50 x 5,00 m)		Unidad		2.0		$    55,000.00		50%		$    55,000.00		50%		$ 110,000.00		$    220,000.00						MercadoLibre + colocación		Estimación Ml de cortinas ciegas con colocación incluye motor aprox 5x5m 		Nov-20

				13		21.13.		TRABAJOS DE ADECUACION EN EL EDIFICIO																		$    224,155.00				1.49%

				13.01		21.13.1.		Colocación de malla en ventilaciones (metálica tipo gallinero)		m²		80.0		$    450.00		50%		$    450.00		50%		$ 900.00		$    72,000.00						Mercado Libre + Colocación		0		Nov-20

				13.02		21.13.2.		Ajuste de barandas en torno		Gl.		1.0		$    1,000.00		6%		$    15,000.00		94%		$ 16,000.00		$    16,000.00						Estimación		0		Nov-20

				13.03		21.13.3.		Pintura de pisos de hormigón y zona fosa (incluye limpieza y pintura epoxi)		m²		145.0		$    439.00		47%		$    500.00		53%		$ 939.00		$    136,155.00						Revista Vivienda + Estimación		194-1090 + limpieza		Nov-20

				14		21.14.		INSTALACION SANITARIA																		$    269,200.00				1.79%

				14.01		21.14.1.		Provisión de agua fría y caliente		Gl.		1.0		$    70,000.00		50%		$    70,000.00		50%		$ 140,000.00		$    140,000.00						Revista Vivienda		580		Nov-20

				14.02		21.14.2.		Instalación desagüe cloacal		Gl.		1.0		$    30,000.00		75%		$    10,000.00		25%		$ 40,000.00		$    40,000.00						Revista Vivienda		580		Nov-20

				14.03		21.14.3.		Provisión y colocación de los artefactos																										Nov-20

				14.03.01		21.14.3.1.		Set con una jabonera, dos perchas simples, un portarrollo de losa blanco de embutir marca D`accord		Unidad		1.0		$    1,500.00		88%		$    200.00		12%		$ 1,700.00		$    1,700.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				14.03.02		21.14.3.2.		Espejo Float 6 mm en baño 0,60 x 0,60 m colocado con silicona neutra y ganchos perimetrales		Unidad		1.0		$    2,500.00		83%		$    500.00		17%		$ 3,000.00		$    3,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				14.03.03		21.14.3.3.		Lavatorio con columna marca Ferrum modelo Florencia, o calidad superior de loza color blanco. Incluye grifería		Unidad		1.0		$    4,500.00		82%		$    1,000.00		18%		$ 5,500.00		$    5,500.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				14.03.04		21.14.3.4.		Inodoro marca Ferrum, línea Bari o calidad superior, provisto con asiento de madera y con mochila de deposito		Unidad		1.0		$    10,000.00		77%		$    3,000.00		23%		$ 13,000.00		$    13,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				14.03.05		21.14.3.5.		Termotanque eléctrico de capacidad 80 lts marca Rheem o calidad superior		Unidad		1.0		$    40,000.00		89%		$    5,000.00		11%		$ 45,000.00		$    45,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				14.03.06		21.14.3.6.		Cuadro de ducha, incluye griferías marca FV o calidad superior		Unidad		1.0		$    5,000.00		71%		$    2,000.00		29%		$ 7,000.00		$    7,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				14.03.07		21.14.3.7.		En comedor una mesada de granito gris mara de 1" de espesor 1,40 x 0,60 m, con trasforo y bacha simple de acero inox. De embutir de 0,35 x 0,35 m		Unidad		1.0		$    12,000.00		86%		$    2,000.00		14%		$ 14,000.00		$    14,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				15		21.15.		REAJUSTE Y REPARACIÓN DE FIJACIONES DE VIAS DEL TORNO																		$    5,580,000.00				37.11%

				15.01		21.15.1.		Reajuste y reparación de fijaciones de vías del torno		Gl.		1.0		$    2,790,000.00		50%		$    2,790,000.00		50%		$ 5,580,000.00		$    5,580,000.00						Presupuesto Directo		(responsable de vías), ppto dólar 37200		Actualizado Mayo 20						$ 1,083,096.88

				16		21.16.		INSTALACION DE DATOS Y TELEFONIA EN BASE INTERNA																		$    21,700.00				0.14%

				16.01		21.16.1.		Canalizaciones		Gl.		1.0		$    1,000.00		11%		$    8,000.00		89%		$ 9,000.00		$    9,000.00						Revista vivienda estimación /ppto sistemas		0		Nov-20

				16.02		21.16.2.		Equipamiento de sistemas		Gl.		1.0		$    1,500.00		23%		$    5,000.00		77%		$ 6,500.00		$    6,500.00						Revista vivienda estimación /ppto sistemas		0		Nov-20

				16.03		21.16.3.		Sistema de conducción por zocaloducto		Gl.		1.0		$    1,200.00		19%		$    5,000.00		81%		$ 6,200.00		$    6,200.00						Revista vivienda estimación /ppto sistemas		0		Nov-20

				17		21.17.		INSTALACION ELECTRICA																		$    2,966,727.78				19.73%

				17.01		21.17.1.		Descripción general de las instalaciones para iluminación, tomacorrientes, etc.																								580		Nov-20

				17.01.01		21.17.1.1.		Tendido de bandejas portacables		ml		66.3		$    320.33		17%		$    1,542.75		83%		$ 1,863.08		$    123,578.10						Ppto eléctrico		580		Nov-20

				17.01.02		21.17.1.2.		Iluminación y tomacorrientes en Edificio Interno		Bocas		24.0		$    14,331.53		80%		$    3,640.34		20%		$ 17,971.87		$    431,324.88						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.01.03		21.17.1.3.		Iluminación y tomacorrientes en la Nave del Galpón		Bocas		26.0		$    14,331.53		72%		$    5,460.51		28%		$ 19,792.04		$    514,593.04						Ppto eléctrico		0		Nov-20

				17.01.04		21.17.1.4.		Iluminación de emergencia		Bocas		10.0		$    14,331.53		80%		$    3,640.34		20%		$ 17,971.87		$    179,718.70						Ppto eléctrico		0		Nov-20

				17.01.05		21.17.1.5.		Iluminación exterior		Bocas		10.0		$    14,331.53		72%		$    5,460.51		28%		$ 19,792.04		$    197,920.40						Ppto eléctrico		0		Nov-20

				17.02		21.17.2.		Alimentación Tablero General Galpón Torno (TGGT)		ml		32.0		$    362.67		19%		$    1,551.00		81%		$ 1,913.67		$    61,237.33						Ppto eléctrico		0		Nov-20

				17.03		21.17.3.		Tablero General Galpón Torno (TGGT)		Unidad		1.0		$    78,384.00		90%		$    8,855.00		10%		$ 87,239.00		$    87,239.00						Ppto eléctrico		0		Nov-20

				17.04		21.17.4.		Alimentación a tablero (TIT)		ml		6.0		$    1,837.00		54%		$    1,551.00		46%		$ 3,388.00		$    20,328.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.05		21.17.5.		Tablero Iluminación Torno (TIT)		Unidad		1.0		$    55,345.00		83%		$    11,385.00		17%		$ 66,730.00		$    66,730.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.06		21.17.6.		Alimentación al Tablero Nave y Edificio Interno (TEIT)		ml		38.0		$    1,837.00		54%		$    1,551.00		46%		$ 3,388.00		$    128,744.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.07		21.17.7.		Tablero Nave y Edificio Interno Torno (TEIT)		Unidad		1.0		$    33,800.00		82%		$    7,590.00		18%		$ 41,390.00		$    41,390.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.08		21.17.8.		Alimentación al Tablero Maquinaria Torno (TMT)		ml		10.0		$    1,743.00		63%		$    1,034.00		37%		$ 2,777.00		$    27,770.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.09		21.17.9.		Alimentación Eléctrica a Tableros Cortinas Metálicas (TC1 y TC2)		ml		70.0		$    901.99		37%		$    1,551.00		63%		$ 2,452.99		$    171,709.30						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10		21.17.10.		Provisión de artefactos de iluminación con colocación																						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.01		21.17.10.1.		Provisión de artefactos Lumenac, Modelo Saturno 165		Unidad		16.0		$    20,364.30		80%		$    5,049.00		20%		$ 25,413.30		$    406,612.80						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.02		21.17.10.2.		Provisión de artefactos Lumenac, Modelo Max 180		Unidad		4.0		$    17,895.60		78%		$    5,049.00		22%		$ 22,944.60		$    91,778.40						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.03		21.17.10.3.		Provisión de artefactos Meriza 66, con lámpara Tipo Bulbo led, de 60W		Unidad		10.0		$    1,521.18		23%		$    5,049.00		77%		$ 6,570.18		$    65,701.80						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.04		21.17.10.4.		Provisión de artefactos Marea Led 2x20 w		Unidad		5.0		$    2,429.99		42%		$    3,366.00		58%		$ 5,795.99		$    28,979.95						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.05		21.17.10.5.		Provisión de artefactos Marea Led 1x10 w		Unidad		1.0		$    1,266.00		60%		$    847.00		40%		$ 2,113.00		$    2,113.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.06		21.17.10.6.		Provisión de artefactos Atomlux Modelo 2020 con Led		Unidad		3.0		$    2,402.00		74%		$    847.00		26%		$ 3,249.00		$    9,747.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.07		21.17.10.7.		Provisión de artefactos Atomlux 8091 Línea Industrial Led Heavy180 W Led		Unidad		8.0		$    15,853.31		86%		$    2,575.00		14%		$ 18,428.31		$    147,426.48						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.10.08		21.17.10.8.		Provisión de artefactos indicadores de Salida de Emergencia Atomlux Modelo 9905LM		Unidad		2.0		$    3,894.30		82%		$    847.00		18%		$ 4,741.30		$    9,482.60						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.11		21.17.11.		Puesta a Tierra		Unidad		1.0		$    5,532.00		64%		$    3,168.00		36%		$ 8,700.00		$    8,700.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.12		21.17.12.		Ensayos de aislación		Gl.		1.0		$    - 0		0%		$    4,697.00		100%		$ 4,697.00		$    4,697.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.13		21.17.13.		Ensayo de Puesta a Tierra		Gl.		1.0		$    - 0		0%		$    4,103.00		100%		$ 4,103.00		$    4,103.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.14		21.17.14.		Ensayo de iluminación		Gl.		1.0		$    - 0		0%		$    4,103.00		100%		$ 4,103.00		$    4,103.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.15		21.17.15.		Provisiones eléctricas																						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.15.01		21.17.15.1.		Equipo de aire acondicionado split frio-calor 2.250 f/h tipo LG, Electra o calidad superior (incluye reja de seguridad)		Unidad		1.0		$    4,000.00		7%		$    50,000.00		93%		$ 54,000.00		$    54,000.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.15.02		21.17.15.2.		Microondas con grill de marca BGH o calidad superior, capacidad 23 lts.		Unidad		1.0		$    1,000.00		13%		$    7,000.00		88%		$ 8,000.00		$    8,000.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.15.03		21.17.15.3.		Anafe eléctrico marca Domec de dos bocas o calidad superior		Unidad		1.0		$    3,000.00		13%		$    20,000.00		87%		$ 23,000.00		$    23,000.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				17.15.04		21.17.15.4.		Heladera con freezer de marca reconocida tipo Whirlpool o calidad superior, consumo tipo A, de capacidad 300 lts aprox.		Unidad		1.0		$    1,000.00		2%		$    45,000.00		98%		$ 46,000.00		$    46,000.00						Ppto eléctrico				Nov-20

				18		21.18.		PROVISIONES GENERALES																		$    180,000.00				1.20%

				18.01		21.18.1.		Mueble bajo mesada melamina color blanco de medidas 1,40 x 0,60 m con dos puertas de abrir y tres cajones		Unidad		1.0		$    17,000.00		85%		$    3,000.00		15%		$ 20,000.00		$    20,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.02		21.18.2.		Escritorio de oficina, de madera enchapada color haya y negro o gris de medidas 0,70 x 1,40 m		Unidad		1.0		$    14,000.00		93%		$    1,000.00		7%		$ 15,000.00		$    15,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.03		21.18.3.		Silla para escritorio modelo Baut blanco o negro o calidad superior, con patas metálicas, apoya brazos metálicos, y apoyo lumbar. Con respaldo de tela de red Mesh		Unidad		1.0		$    15,000.00		94%		$    1,000.00		6%		$ 16,000.00		$    16,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.04		21.18.4.		Mesa rectangular con tapa de madera y patas metálicas de 1,40 x 0,70 m		Unidad		1.0		$    17,000.00		94%		$    1,000.00		6%		$ 18,000.00		$    18,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.05		21.18.5.		Sillas de comedor plástica reforzadas		Unidad		4.0		$    5,000.00		83%		$    1,000.00		17%		$ 6,000.00		$    24,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.06		21.18.6.		Bancos de vestuario con tapa de listones de madera y patas metálicas, dos de 1,00 x 0,40 m y uno de 0,70 x 0,40 m aproximadamente		Unidad		3.0		$    4,000.00		80%		$    1,000.00		20%		$ 5,000.00		$    15,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.07		21.18.7.		Cortinas del tipo roller screen traslucidas para ventanas exteriores. Composición fibra 10% y PVC 90%; con bloqueo de luz 6%		Unidad		2.0		$    10,000.00		91%		$    1,000.00		9%		$ 11,000.00		$    22,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.08		21.18.8.		Extintor ABC 5 kg		Unidad		1.0		$    3,000.00		86%		$    500.00		14%		$ 3,500.00		$    3,500.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.09		21.18.9.		Rack mural de 19"		Unidad		1.0		$    10,000.00		91%		$    1,000.00		9%		$ 11,000.00		$    11,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.10		21.18.10.		Switch Cisco serie 100 8 puertos		Unidad		1.0		$    6,000.00		92%		$    500.00		8%		$ 6,500.00		$    6,500.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.11		21.18.11.		Patchera 24 Jack para Rack 19"		Unidad		1.0		$    2,500.00		83%		$    500.00		17%		$ 3,000.00		$    3,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.12		21.18.12.		Regla de tensión de cinco tomas para Rack		Unidad		1.0		$    1,500.00		75%		$    500.00		25%		$ 2,000.00		$    2,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.13		21.18.13.		Patchcord UTP		Unidad		2.0		$    500.00		50%		$    500.00		50%		$ 1,000.00		$    2,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				18.14		21.18.14.		Antenas Ubiquiti Nano Loco M5		Unidad		2.0		$    9,500.00		86%		$    1,500.00		14%		$ 11,000.00		$    22,000.00						Mercado Libre		0		Nov-20

				19		21.19.		LIMPIEZA FINAL DE OBRA Y CONFORME A OBRA																		$    126,736.00				0.84%

				19.01		21.19.1.		Conforme a Obra		Gl.		1.0		$    4,000.00		12%		$    30,000.00		88%		$ 34,000.00		$    34,000.00						Estimación		0		Nov-20

				19.02		21.19.2.		Limpieza diaria de obra		Mensual		6.0		$    1,500.00		19%		$    6,456.00		81%		$ 7,956.00		$    47,736.00						Revista Vivienda		mano de obra, dos horas por día de un ayudante x 20 días		Nov-20

				19.03		21.19.3		Limpieza final de obra		Gl.		1.0		$    10,000.00		22%		$    35,000.00		78%		$ 45,000.00		$    45,000.00						Estimación		0		Nov-20



				Cuadro Empresario																						100%



				A				Total Costo Directo																		$    15,034,912.92

																														Vivienda Noviembre 2020

				B				Gastos Generales												8%/20%				0.17		$    2,507,381.12



				C				Subtotal CD + GG + PD																		$    17,542,294.05



				D				Beneficio + Riesgos												8%-12%/13%-25%				0.20		$    3,508,458.81



				F				Subtotal (CD+GG) + B + CF																		$    21,050,752.86



				G				Coeficiente de capital inmovilizado																0.03		$    736,776.35



				H				IIBB e Imp. Al Cheque																0.07		$    1,389,349.69



				VI		Valor Indicativo																				$    23,176,878.89		$    104,872.76		$    22,244.00		471%



				Coeficiente de Pase "K"																1,4 - 1,45/1,46 -1,6/1,61-1-8						1.54		$    3,745.46		$    794.43		471%





																								Valor Redondeado		$ 23,200,000.00





GI





												PLANILLA DE GASTOS INDIRECTOS



						Ref FECHA						Referencias MO				Básico		Aportes				TOTAL H

						Nov-20				1		Oficial especializado				$    205.45		2.20

Salvatierra, Leandro: Salvatierra, Leandro:
TOMA EL 100 + 18 + 18,6 + 3,7 + 11,59 + 17,06 + 42,26+ 10,01

				$    451.99

						Nov-20				2		Oficial 				$    175.06		2.20				$    385.13

						Nov-20				3		1/2 OFICIAL				$    161.40		2.20				$    355.08

						Nov-20				4		Ayudante				$    148.17		2.20				$    325.97



				100%		$    2,507,381.12				ITEM		Costo indirecto 		Cant		Precio		Coef. Aporte		Meses		Monto Básico



				55%		$    1,372,991.71				1		Supervisión de Obra								5		$    1,372,991.71

										1.1		Jefe de Obra		1		$    143,190.43		0.5		5		$    357,976.08

										1.2		Jefe de Obra C.Soc.		1		$    47,252.84		0.5		5		$    118,132.11

										1.3		Estacionam		0		$    500.00		0		0		0

										1.4		Oficina técnica		0		$    18,000.00		0		0		0

										1.5		Viajes J. de O.+ viatico		1		$    2,000.00		1		5		$    10,000.00

										1.6		Capataz		1		$    108,453.17		1		5		$    542,265.86

										1.7		Capataz de Obra C.Soc.		1		$    35,789.55		1		5		$    178,947.73

										1.8		Oficina Central		1		$    500,000.00		0.05		5		$    125,000.00

										1.9		Viajes a obra Gte.		0		$    500.00		0		0		0

										1.10		Estudio Contable		1		$    162,679.76		0.05		5		$    40,669.94



				10%		$    256,520.00				2		Mano de Obra Indirecta y Directa								5		$    256,520.00

										2.1		Mano obra oficiales		0		$    3,081.06		1		5		$    - 0

										2.2		Mano obra ayudantes		0		$    2,607.79		2		5		0

										2.3		Limpieza de Obra    		0		$    37,334.88		1		5		0

										2.4		Limpieza de Obra Final 		0		$    63,999.54		1		1		0

										2.5		Insumos de limpieza Final		0		$    5,000.00		0		0		0

										2.6		Gruista		0		$    1,500.00		0		0		0

										2.7		Pañolero		0		$    9,152.00		0		0		0

										2.8		Mantenimiento equipos		1		$    100,000.00		0.1		5		$    50,000.00

										2.9		Mantenimiento mano de obra		0		$    9,152.00		0		0		0

										2.10		UOCRA/Policía		1		$    41,304.00		1		5		$    206,520.00

										2.11		Sereno		0		$    41,304.00		0		0		$    - 0				No se necesita sereno en ese predio.



				0%		$    - 0				3		Instalaciones de  Obra								5		$    - 0

										3.1		Cartel de Obra		0		$    10,974.36		0		0		0

										3.2		Gastos funcionamiento e inspección de obra ART. 2,7,11		0		$    15,000.00		0		0		0

										3.3		Oficina Jefe de Obra /capataz (a compartir c/inspec)		0		$    70,000.00		0		0		0

										3.4		Almacén  		0		$    4,916.67		0		0		0

										3.5		Aseos (Baño individual químico s/ ducha)		0		$    9,500.00		0		0		0

										3.6		Vestuario		0		$    4,533.33		0		0		0

										3.7		Traslados containers + grúas		0		$    2,500.00		0		0		0

										3.8		Alquiler vivienda+ gastos		0		$    1.00		0		0		0

										3.9		Equipam Inspección/ ODOMETROS/ DISTANCIONAMETROS/ LUXIMETROS		0		$    7,500.00		0		0		0

										3.10		Movilidad Inspección RENAULT		0		$    1,404,000.00		0		0		0

										3.10		Oficina 2,5 x 3 incl Aire		0		$    10,000.00		0		0		0

										3.11		Equipo Aire		0		$    15,000.00		0		0		0

										3.12		Mobiliario		0		$    20,000.00		0		0		0

										3.13		Computadoras TIPO NOTEBOOK		0		$    95,000.00		0		0		0

										3.14		Monitor 19"		0		$    1,249.00		0		0		0

										3.15		CPU Intel Core7		0		$    55,000.00		0		0		0

										3.16		Detector de Conductos		0		$    4,866.94		0		0		0

										3.17		Luxómetro Digital		0		$    3,000.00		0		0		0

										3.18		Nivel Laser Digital		0		$    3,140.50		0		0		0

										3.19		Distanciometro		0		$    3,181.82		0		0		0

										3.20		Celular		0		$    11,570.25		0		0		0

										3.21		Equipam Of. Jefe de Obra		0		$    1,000.00		0		0		0

										3.22		Equipo Aire		0		$    5,000.00		0		0		0

										3.23		Mobiliario		0		$    5,000.00		0		0		0

										3.24		Teléfono /Impresora / etc..		0		$    2,500.00		0		0		0

										3.25		Instalación Eléctrica		0		$    10,000.00		0		0		0

										3.26		Instalación Sanitaria		0		$    5,000.00		0		0		0

										3.27		Alquiler Camioneta		0		$    25,000.00		0		0		0



				0%		$    - 0				4		Funcionamiento de Obra								5		$    - 0

										4.1		Derechos de Obra (excento) -Planos municipales		0		$    6,000.00		0		0		0

										4.2		Proyecto HA		0		$    140,005.80		0		0		0

										4.3		Proyecto Arq.		0		$    45,000.00		0		0		0

										4.4		Proy. inst. ( elec+sanit+gases+aire)		0		$    140,005.80		0		0		0

										4.5		Tramite Impacto Ambiental		0		$    20,000.00		0		0		0

										4.6		Consumo ENERGÍA		0		$    2,700.00		0		0		0

										4.7		Consumo Teléfono		0		$    4,000.00		0		0		0



				15%		$    380,000.00				5		Equipos de  Obra 								5		$    380,000.00

										5.1		Gastos camioneta		1		$    45,000.00		0.2				$    - 0				Se asigna la camioneta a varias obras de este estilo.

										5.2		Camioneta		0		$    323,525.20		0		0		0

										5.3		Balancines		0		$    2,500.00		0		0		0

										5.4		Montacargas		0		$    30,000.00		0		0		0

										5.5		Cerco de obra (solo vallado de madera)		0		$    25,000.00		0		0		$    - 0

										5.6		Alquileres varios		1		$    60,000.00		1		5		300000				Andamios tubulares

										5.7		Grúas bajada equipos		0		$    2,500.00		0		0		0

										5.8		Bomba achique		0		$    3,500.00		0		0		0

										5.9		Vibrador		0		$    3,500.00		0		0		0

										5.10		Herramientas y útiles , cajas consumibles		0		$    20,000.00		0		0		0

										5.11		Elementos de Seguridad ; ropa; etc.		1		$    20,000.00		0.3		5		$    30,000.00

										5.12		Elementos de seguridad vía publica		0		$    3,000.00		0		0		0

										5.13		Tubos para escombro		0		$    5,000.00		0		0		0

										5.14		Volquetes de Escombro		1		$    3,000.00		1		5		$    15,000.00

										5.15		Fletes		1		$    3,500.00		2		5		$    35,000.00

																,

				3%		$    85,000.00				6		Gastos Oficinas  de Obra								5		$    85,000.00

										6.1		Computadora		1		$    85,000.00		0		0		0

										6.2		Fotos		0		$    2,000.00		0		0		0

										6.3		Teléfono inspección		0		$    1,000.00		0		0		0

										6.4		Fotocopias /Impresiones		1		$    10,000.00		0.2		5		$    10,000.00

										6.5		Mobiliario		0		$    3,000.00		0		0		0

										6.6		Gastos mensuales oficina obra		1		$    15,000.00		1		5		$    75,000.00



				7%		$    175,451.33				7		Gastos Profesionales								5		$    175,451.33

										7.1		Ing.seg.e Higiene		1		$    99,195.19		0.2		5		$    99,195.19				Se asigna Ing. Seg e Higiene a varias obras de este estilo.

										7.2		Ing. Seguridad excavaciones		0		$    14,000.00		0		0		0

										7.3		Planos y copias y Conforme obra		0		$    4,000.00		0		0		$    - 0

										7.4		Topógrafo		1		$    76,256.14		0.2		5		$    76,256.14

										7.5		Asesor 1 (PATRIMONIO)		0		$    107,392.82		0.2		0		$    - 0

										7.6		Asesor 2		0		$    107,392.82		0		0		0

										7.7		Asesor 3		0		$    51,342.72		0		0		0

										7.8		Asesor 4		0		$    51,342.72		0		0		0

																		,

				9%		$    237,418.08				8		Seguros										$    237,418.08

						trim				8.1		Seguro robo		0		$    1,000.00		0		0		0								Seguro Resp. Civil

						trim				8.2		Gtia de Fdo. Rro (trim)		1		$    45,000.00		1		1		$    45,000.00								Seguro de Riesgo de Trabajo

						trim				8.3		Seguro c/ incendio		0		$    2,000.00		0		0		0								Seguro de vida Obligatorio

						semestre				8.4		Seguro Resp. Civil		1		$    40,000.00		1		1		$    40,000.00								Seguro Obrero (ART)

						semestre				8.5		Seguro Inspección de obra		0		$    700.00		0		1		0								Seguro Accidentes Personales

						semestre				8.6		Garantía de Anticipo Financiero		1		$    15,000.00		1		1		$    15,000.00								Seguro Todo riesgo de obra

						trim				8.7		Garantía de Contrato		0		$    670.00		0		0		0								Garantía de Mantenimiento de Oferta

						Meses				8.8		Seguro Obrero (ART)		1		$    39,139.36		1		3		$    117,418.08								Garantía de Fondo Reparo (trim)

										8.9		Seguro Ambiental 		0		$    1,000.00		0		0		0								Garantía de Fiel Cumplimiento X el 10% del MC

						trim				8.10		Todo riesgo de obra		1		$    20,000.00		1		1		$    20,000.00



				0%		$    - 0				9		Otros Gastos								5		$    - 0

										9.1		Seguros		0		$    1.00		0		0		0

										9.2		Imp. Cheques		0		$    1.00		0		0		0

				Tareas fuera de SUBCONTRATO						9.3		C.Soc. personal directo e indirecto		0		$    67,762.81		0		0		$    - 0

										9.4		Seguridad 		0		$    1,300.00		0		0		0

										9.5		Descuento certificados		0		$    500,000.00		0		0		0

										9.6		Costo financiero anticipo		0		$    73,780.00		0		0		0



				TOTAL								Total Gastos Indirectos										$    2,507,381.12
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Planilla Cotizacion 2020 blanca



				OBRA: Adecuación de Edificio del Torno Bajo Piso en Retiro

				LSM-OC-081

				PLANILLA DE COTIZACION

				Revisión: 03 - NOV-2020																						“2020 - Año del Gral. Manuel Belgrano”

				ITEM		Articulo		DESCRIPCION 		U/Medida		Cantidad		PRECIO UNITARIO ($AR SIN IVA)								Precio Unitario		Precio Total		Subtotal Ítem

														MAT		%INC		MO		%INC

				1		21.1.		TAREAS PREVIAS																		$    - 0

				01.01		21.1.1.		Provisión y colocación de cartel de obra		Unidad		1.0

				01.02		21.1.2.		Obrador y baños químicos		Mensual		6.0

				01.03		21.1.3.		Ingeniería de Obra y Proyecto Ejecutivo		Gl.		1.0

				2		21.2.		DESMONTE Y DEMOLICIONES																		$    - 0

				02.01		21.2.1.		Desmonte de chapas de la cubierta		m²		495.0

				02.02		21.2.2.		Demoliciones		m²		8.0

				3		21.3.		REPARACION DE PISOS DE HORMIGÓN																		$    - 0

				03.01		21.3.1.		Reparación de pisos de hormigón		m³		28.0

				4		21.4.		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN Y CUBIERTA DE EDIFICIO INTERNO																		$    - 0

				04.01		21.4.1.		Estructura portante para la ampliación de Edificio Interno del Torno		m³		0.5

				04.02		21.4.2.		Ejecución de cubierta con viguetas premoldeadas y ladrillos de polietileno expandido		m²		6.0

				5		21.5.		MAMPOSTERIAS																		$    - 0

				05.01		21.5.1.		Mamposterías en Base Interna ladrillos huecos 12 x 18 x 33 cm		m²		11.0

				05.02		21.5.2.		Mamposterías en Base Interna ladrillos huecos 08 x 18 x 33 cm		m²		14.0

				05.03		21.5.3.		Capas aisladoras		ml		8.0

				6		21.6.		CUBIERTA 																		$    - 0

				06.01		21.6.1.		Cubierta de chapa C25 (incluye provisión y colocación, aislante, malla bajo aislante, etc.)		m²		495.0

				06.02		21.6.2.		Aireadores eólicos		Unidad		4.0

				7		21.7.		CIELORRASOS																		$    - 0

				07.01		21.7.1.		Cielorrasos en Base Interna (suspendido junta tomada)		m²		21.5

				8		21.8.		REVOQUES																		$    - 0

				08.01		21.8.1.		Jaharro exterior y enlucido exterior		m²		60.0

				08.02		21.8.2.		Jaharro interior y enlucido interior		m²		60.0

				9		21.9.		REVESTIMIENTOS																		$    - 0

				09.01		21.9.1.		Revestimientos en Base Interna (tipo San Lorenzo NET 30 x 60 cm)		m²		22.0

				09.02		21.9.2.		Terminación de listeles metálicos (espesor 10 mm acero inoxidable brillante)		ml		8.5

				10		21.10.		SOLADOS																		$    - 0

				10.01		21.10.1.		Contrapiso en Base Interna (sector ampliación)		m²		5.5

				10.02		21.10.2.		Solado en Base Interna (San Lorenzo Pisodur Canazei Pompei desierto 30 x 30 cm)		m²		21.5

				11		21.11.		PINTURAS																		$    - 0

				11.01		21.11.1.		Esmalte sintético en carpinterías metálicas, rejas de seguridad, franjas en paredes, etc.		m²		105.0

				11.02		21.11.2.		Paredes interiores (acondicionado, 1 mano de enduido, 1 de fijador y 3 de látex)		m²		707.0

				11.03		21.11.3.		Paredes exteriores (1 mano de fijador y 3 de látex acrílico)		m²		645.0

				11.04		21.11.4.		Cielorrasos (acond. enduido comp., 2 manos de fijador y 3 de látex antihongos)		m²		21.5

				12		21.12.		CARPINTERIAS																		$    - 0

				12.01		21.12.1.		Adecuación, refacción, provisión y colocación de carpinterías

				12.01.01		21.12.1.1.		P0 (Refacción de portones de acceso al torno, medidas 5,00 x 5,00 m metálicos corredizos)		Unidad		2.0

				12.01.02		21.12.1.2.		P1 (Refacción de puerta metálica de acceso al torno a medida 1,00 m ancho x 2,50 m alto con reja)		Unidad		1.0

				12.01.03		21.12.1.3.		V1 (Refacción y puesta en servicio de ventanas metálicas mitad fija mitad banderola)		Unidad		16.0

				12.01.04		21.12.1.4.		V2 (Provisión y colocación de rejas de metal desplegado en ventanas existentes)		m²		4.2

				12.01.05		21.12.1.5.		P2 (Provisión y colocación de nueva puerta acceso metálica BWG N°18 0,90 x 2,00 m con reja metal desplegado)		Unidad		1.0

				12.01.06		21.12.1.6.		P3 (Provisión y colocación de nueva puerta acceso internas metálica BWG N°18 0,90 x 2,00 m)		Unidad		2.0

				12.01.07		21.12.1.7.		P4 (Puerta de acceso al sanitario corrediza de madera 0,70 x 2,00 m)		Unidad		1.0

				12.01.08		21.12.1.8.		P5 (Puerta de acceso a cubículo de baño 0,70 x 1,50 m emplacada)		Unidad		1.0

				12.01.09		21.12.1.9.		C1 (Provisión y colocación de cortinas metálicas elevadizas 4,50 x 5,00 m)		Unidad		2.0

				13		21.13.		TRABAJOS DE ADECUACION EN EL EDIFICIO																		$    - 0

				13.01		21.13.1.		Colocación de malla en ventilaciones (metálica tipo gallinero)		m²		80.0

				13.02		21.13.2.		Ajuste de barandas en torno		Gl.		1.0

				13.03		21.13.3.		Pintura de pisos de hormigón y zona fosa (incluye limpieza y pintura epoxi)		m²		145.0

				14		21.14.		INSTALACION SANITARIA																		$    - 0

				14.01		21.14.1.		Provisión de agua fría y caliente		Gl.		1.0

				14.02		21.14.2.		Instalación desagüe cloacal		Gl.		1.0

				14.03		21.14.3.		Provisión y colocación de los artefactos

				14.03.01		21.14.3.1.		Set con una jabonera, dos perchas simples, un portarrollo de losa blanco de embutir marca D`accord		Unidad		1.0

				14.03.02		21.14.3.2.		Espejo Float 6 mm en baño 0,60 x 0,60 m colocado con silicona neutra y ganchos perimetrales		Unidad		1.0

				14.03.03		21.14.3.3.		Lavatorio con columna marca Ferrum modelo Florencia, o calidad superior de loza color blanco. Incluye grifería		Unidad		1.0

				14.03.04		21.14.3.4.		Inodoro marca Ferrum, línea Bari o calidad superior, provisto con asiento de madera y con mochila de deposito		Unidad		1.0

				14.03.05		21.14.3.5.		Termotanque eléctrico de capacidad 80 lts marca Rheem o calidad superior		Unidad		1.0

				14.03.06		21.14.3.6.		Cuadro de ducha, incluye griferías marca FV o calidad superior		Unidad		1.0

				14.03.07		21.14.3.7.		En comedor una mesada de granito gris mara de 1" de espesor 1,40 x 0,60 m, con trasforo y bacha simple de acero inox. De embutir de 0,35 x 0,35 m		Unidad		1.0

				15		21.15.		REAJUSTE Y REPARACIÓN DE FIJACIONES DE VIAS DEL TORNO																		$    - 0

				15.01		21.15.1.		Reajuste y reparación de fijaciones de vías del torno		Gl.		1.0

				16		21.16.		INSTALACION DE DATOS Y TELEFONIA EN BASE INTERNA																		$    - 0

				16.01		21.16.1.		Canalizaciones		Gl.		1.0

				16.02		21.16.2.		Equipamiento de sistemas		Gl.		1.0

				16.03		21.16.3.		Sistema de conducción por zocaloducto		Gl.		1.0

				17		21.17.		INSTALACION ELECTRICA																		$    - 0

				17.01		21.17.1.		Descripción general de las instalaciones para iluminación, tomacorrientes, etc.

				17.01.01		21.17.1.1.		Tendido de bandejas portacables		ml		66.3

				17.01.02		21.17.1.2.		Iluminación y tomacorrientes en Edificio Interno		Bocas		24.0

				17.01.03		21.17.1.3.		Iluminación y tomacorrientes en la Nave del Galpón		Bocas		26.0

				17.01.04		21.17.1.4.		Iluminación de emergencia		Bocas		10.0

				17.01.05		21.17.1.5.		Iluminación exterior		Bocas		10.0

				17.02		21.17.2.		Alimentación Tablero General Galpón Torno (TGGT)		ml		32.0

				17.03		21.17.3.		Tablero General Galpón Torno (TGGT)		Unidad		1.0

				17.04		21.17.4.		Alimentación a tablero (TIT)		ml		6.0

				17.05		21.17.5.		Tablero Iluminación Torno (TIT)		Unidad		1.0

				17.06		21.17.6.		Alimentación al Tablero Nave y Edificio Interno (TEIT)		ml		38.0

				17.07		21.17.7.		Tablero Nave y Edificio Interno Torno (TEIT)		Unidad		1.0

				17.08		21.17.8.		Alimentación al Tablero Maquinaria Torno (TMT)		ml		10.0

				17.09		21.17.9.		Alimentación Eléctrica a Tableros Cortinas Metálicas (TC1 y TC2)		ml		70.0

				17.10		21.17.10.		Provisión de artefactos de iluminación con colocación

				17.10.01		21.17.10.1.		Provisión de artefactos Lumenac, Modelo Saturno 165		Unidad		16.0

				17.10.02		21.17.10.2.		Provisión de artefactos Lumenac, Modelo Max 180		Unidad		4.0

				17.10.03		21.17.10.3.		Provisión de artefactos Meriza 66, con lámpara Tipo Bulbo led, de 60W		Unidad		10.0

				17.10.04		21.17.10.4.		Provisión de artefactos Marea Led 2x20 w		Unidad		5.0

				17.10.05		21.17.10.5.		Provisión de artefactos Marea Led 1x10 w		Unidad		1.0

				17.10.06		21.17.10.6.		Provisión de artefactos Atomlux Modelo 2020 con Led		Unidad		3.0

				17.10.07		21.17.10.7.		Provisión de artefactos Atomlux 8091 Línea Industrial Led Heavy180 W Led		Unidad		8.0

				17.10.08		21.17.10.8.		Provisión de artefactos indicadores de Salida de Emergencia Atomlux Modelo 9905LM		Unidad		2.0

				17.11		21.17.11.		Puesta a Tierra		Unidad		1.0

				17.12		21.17.12.		Ensayos de aislación		Gl.		1.0

				17.13		21.17.13.		Ensayo de Puesta a Tierra		Gl.		1.0

				17.14		21.17.14.		Ensayo de iluminación		Gl.		1.0

				17.15		21.17.15.		Provisiones eléctricas

				17.15.01		21.17.15.1.		Equipo de aire acondicionado split frio-calor 2.250 f/h tipo LG, Electra o calidad superior (incluye reja de seguridad)		Unidad		1.0

				17.15.02		21.17.15.2.		Microondas con grill de marca BGH o calidad superior, capacidad 23 lts.		Unidad		1.0

				17.15.03		21.17.15.3.		Anafe eléctrico marca Domec de dos bocas o calidad superior		Unidad		1.0

				17.15.04		21.17.15.4.		Heladera con freezer de marca reconocida tipo Whirlpool o calidad superior, consumo tipo A, de capacidad 300 lts aprox.		Unidad		1.0

				18		21.18.		PROVISIONES GENERALES																		$    - 0

				18.01		21.18.1.		Mueble bajo mesada melamina color blanco de medidas 1,40 x 0,60 m con dos puertas de abrir y tres cajones		Unidad		1.0

				18.02		21.18.2.		Escritorio de oficina, de madera enchapada color haya y negro o gris de medidas 0,70 x 1,40 m		Unidad		1.0

				18.03		21.18.3.		Silla para escritorio modelo Baut blanco o negro o calidad superior, con patas metálicas, apoya brazos metálicos, y apoyo lumbar. Con respaldo de tela de red Mesh		Unidad		1.0

				18.04		21.18.4.		Mesa rectangular con tapa de madera y patas metálicas de 1,40 x 0,70 m		Unidad		1.0

				18.05		21.18.5.		Sillas de comedor plástica reforzadas		Unidad		4.0

				18.06		21.18.6.		Bancos de vestuario con tapa de listones de madera y patas metálicas, dos de 1,00 x 0,40 m y uno de 0,70 x 0,40 m aproximadamente		Unidad		3.0

				18.07		21.18.7.		Cortinas del tipo roller screen traslucidas para ventanas exteriores. Composición fibra 10% y PVC 90%; con bloqueo de luz 6%		Unidad		2.0

				18.08		21.18.8.		Extintor ABC 5 kg		Unidad		1.0

				18.09		21.18.9.		Rack mural de 19"		Unidad		1.0

				18.10		21.18.10.		Switch Cisco serie 100 8 puertos		Unidad		1.0

				18.11		21.18.11.		Patchera 24 Jack para Rack 19"		Unidad		1.0

				18.12		21.18.12.		Regla de tensión de cinco tomas para Rack		Unidad		1.0

				18.13		21.18.13.		Patchcord UTP		Unidad		2.0

				18.14		21.18.14.		Antenas Ubiquiti Nano Loco M5		Unidad		2.0

				19		21.19.		LIMPIEZA FINAL DE OBRA Y CONFORME A OBRA																		$    - 0

				19.01		21.19.1.		Conforme a Obra		Gl.		1.0

				19.02		21.19.2.		Limpieza diaria de obra		Mensual		6.0

				19.03		21.19.3		Limpieza final de obra		Gl.		1.0

				TOTAL (en pesos, sin IVA)

				IVA (en pesos)

				TOTAL (en pesos, con IVA)



				LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS SON ESTIMATIVAS, EL OFERENTE DEBERÁ EFECTUAR EL CÓMPUTO DEFINITIVO PARA LA PRESENTACIÓN DE SU OFERTA
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